
ÜNC

"2018, Año del Centenario de la Reforma
L A

f ' FOjtphrt Reforma Facuttedde
de Córdoba ± !TZ3 ip»-*«» Odontología

VISTO:

El expte. 25178/2018, por el cual se propone una actividad académica
optativa para el Plan de Estudio de la Carrera de Odontología; y

CONSIDERANDO:

Que no hay objeciones que formular,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Autorizar el dictado, durante el corriente año, de la actividad
académica optativa que se menciona a continuación, cuyo
programa y detalles obran, en el expediente 0025178/2018:

• Actividad Optativa: "Enfoque multidisciplinario de estabilización oclusal en
pacientes bruxomanos".

• Docente a cargo: Od. Luis Alfredo Gallardo
• Cátedra: Oclusión
• Carga horaria: 25 hs.
• Días y horarios: sábados 19 de mayo, 2, 9, 16, 23 y 30 de junio de 9 a 13 hs.
• Cantidad de cursantes: 90 alumnos.
• Requisitos para la inscripción: Haber cursado o estar cursando el 4° año de la

carrera y estar regular en todas las asignaturas de 3° año.

ARTICULO 2°: Tómese nota, comuniqúese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A TRES DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO
DOS MIL DIECIOCHO.

(

RESOLUCIÓN N°: 148

et


